COMUNE DI MODOLO i

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 68 del 19 Novembre 2015

OGGETTO: Bando Litus: “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale
dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia
costiera” — 2° Stralcio funzionale. Anticipazione di cassa all’Impresa ECOTEKNA
s.r.l. - CIG: 6275325203 — CUP: 127H14001070006.

L'anno duemilaquindici, il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19.45 nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con I'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Assente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole.

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

1l Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giomo, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
X il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, c.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
] il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolarita tecnica;
X il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni).

LA GIUNTA COMUNALE



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore del Servizio Interventi nel Territorio dell’Ass.to dei
Lavori Pubblici della R.A.S., prot. 15763/916 del 20.04.2015, & stata delegata al Comune di Modolo
Pattuazione dell’opera pubblica in trattazione dell’importo complessivo di € 554.603,50 e, contestualmente,
riconosciuto un contributo di € 536.000,00 a valere sul P.O.R. Sardegna “Obiettivo competitivita regionale e
occupazione FESR 2007 — 2013” di cui alla D.G.R. 25 novembre 2014, n. 47/16: PO FESR 2007/2013.
Accelerazione della spesa — Progetti per opere pubbliche di pronta cantierabilita;

VISTA la determinazione del responsabile del procedimento n. 14 del 05.05.2015, con la quale ¢ stato conferito
Iincarico per la progettazione esecutiva, direzione, misura, contabilitd e coordinamento della sicurezza dei
lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area Funtana Anzu e della strada
vicinale omonima localizzata in Fascia Costiera — 2° Stralcio”, all’ Associazione Temporanea di Professionisti
costituita dagli ingegneri Roberto Deiana (capogruppo) e Giuseppe Ibba;

VISTA Ia delibera di giunta comunale n°® 36 del 19/05/2015 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di
“Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area Funtana Anzu e della strada vicinale
omonima localizzata in Fascia Costiera — 2° Stralcio”, dell’importo complessivo di € 554.603,48 di cui €
151.453,56 per lavori a base di gara, € 162.900,69 per oneri relativi alla manodopera ed € 16.471,64 per oneri
sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un totale a base d’asta di € 330.825,89 ed € 223.779,59 per somme a
disposizione della stazione appaltante;

DATO ATTO che per la procedura in trattazione sono stati acquisiti 1 seguenti codici di riferimento: CIG:
6275325203 - CUP: 127H14001070006;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 15 del 22/05/2015 con la quale si & stabilito di
procedere all’affidamento dei lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area
“Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia costiera” — 2° Stralcio funzionale”
dell’importo complessivo di € 554.603,48 di cui € 151.453,56 per lavori a base di gara, € 162.900,69 per oneri
relativi alla manodopera ed € 16.471,64 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un totale a base
d’asta di € 330.825,89 ed € 223.779,59 per somme a disposizione della stazione appaltante, mediante procedura
negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 e
ss.mm.ii.;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 37 del 17/09/2015 con la quale si aggiudica in via
definitiva i lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area Funtana Anzu e della
strada vicinale omonima localizzata in Fascia Costiera — 2° Stralcio” all’Impresa ECOTEKNA s.r.l. con sede
in Fonni (NU) Via Pio XII n. 16, che ha offerto il ribasso del 26,25%, per I’importo di € 291.069,33 oltre IVA
di legge, per un totale di € 355.104,58;

VISTO il verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge in data 21/09/2015;

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 50 del 27/10/2015 con la quale si approva ai sensi
dell’art. n° 161, comma 9) secondo periodo del D.P.R. 207/2010 la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa
ai lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica ¢ funzionale dell’area “Funtana Anzu” e della strada
_vicinale omonima localizzata nella fascia costiera” — 2° Stralcio funzionale”: Lavorazioni per scavo
archeologico d’urgenza determinata da eventi di cui all’art. 132, comma 1, lett. ¢) secondo periodo del D. Lgs.
163/2006;

VISTO il contratto d’appalto in data 30/10/2015 Rep. 2/2015 in corso di registrazione;

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 57 del 10/11/2015 con la quale si approva ai sensi
dell’art. n°® 161, comma 9) secondo periodo del D.P.R. 207/2010 la perizia suppletiva e di variante n. 2 relativa
ai lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu” e della strada
vicinale omonima localizzata nella fascia costiera” — 2° Stralcio funzionale”, per un importo netto “contrattuale”
aggiuntivo di € 43.781,48 che determina un importo complessivo di appalto pari a € 369.566,33, comporta un
aumento dell’importo di contratto del 13,44% e trova copertura nella somma stanziata per ’esecuzione
dell’opera;

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 58 del 13/11/2015 con la quale si approvano gli atti

di contabilita relativi al 1° S.A.L. al 12.11.2015 e relativo certificato di pagamento dei lavori in oggetto, redatti -

e presentati dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Roberto Deiana al prot. 1661 del 12.11.2015, per un importo
netto lavori di € 245.000,08 pit IVA al 22% pari a € 53.900,02 per complessivi € 298.900,10 (Euro
Duecentonovantottomilanovecento/10);

VISTA la fattura n. FATT/PA 21_15 del 13.11.2015, al prot. 1687 del 16.11.2015, dell’importo complessivo di
€ 298.900,00 IVA al 22% compresa, emessa dall’Impresa ECOTEKNA s.r.l. di Fonni (NU), per il pagamento
del 1° S.A.L. dei lavori in oggetto;




CONSIDERATO che, con ’accreditamento da parte della RAS — Ass.to Lavori Pubblici dell’acconto del 25%
(10+15), pari a complessivi € 134.000,00, si & gia provveduto alla liquidazione della parcella professionale per
progettazione per € 24.001,35 e degli incentivi per € 2.481,22 e pertanto restano disponibili € 107.517,43, che
non sono sufficienti per il saldo della fattura emessa per il 1° S.A.L,;

RICHIAMATA la nota trasmessa dalla RAS prot. n. 31964 del 28/08/2015, con la quale si evidenzia che il
termine ultimo per la rendicontazione delle opere in trattazione & fissato al 30/11/2015 pena perdita del
finanziamento concesso;

DATO ATTO, per quanto sopra espresso, che risulta indispensabile emettere interamente il mandato di
pagamento del SAL in trattazione al fine di rispettare i termini di rendicontazione fissati tassativamente dal
provvedimento di concessione del finanziamento;

RITENUTO pertanto di dover procedere tramite anticipazione di cassa dai fondi comunali, al fine di non dover
incorrere nel definanziamento dell’opera, alla liquidazione di € 191.382,67, per il saldo della fattura al 1° S.A.L;
VISTO il bilancio dell’esercizio 2015 approvato con Delibera di C.C. n. 21 del 29.07.2015;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica, espresso dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CON voti UNANIMYJ, resi e riscontrati nei modi di legge,

DELIBERA
Per le motivazione espresse in premessa:

DI AUTORIZZARE I’Ufficio Ragioneria al saldo della Fattura FATT/PA 21_15 del 13.11.2015, al prot. 1687
del 16.11.2015, dell’importo complessivo di € 298.900.00 IVA al 22% compresa, emessa dall’Impresa
ECOTEKNA s.r.l. di Fonni (NU), per il pagamento del 1° S.A.L. dei lavori di “Riqualificazione naturalistica,
paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia
costiera” — 2° Stralcio funzionale”, nel modo seguente:

-€107.517,43 con le risorse disponibili dai fondi R.A.S.

- € 191.382,67 con anticipazione di cassa.

DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico, per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla richiesta di
liquidazione delle somme restanti alla RAS Ass.to Lavori Pubblici.

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione ¢ dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.1gs 267 del 2000.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Augusto Putzolu O}nﬂc\zr Aly Kamel [Hassan Dr.s ela Stavole

y %MJ’@ ﬁ\,

L’ASSESSORE ANZIANO /IL PRESIDENTE IL SEW%OMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
I1 Segretario Comunale
attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 26.11.2015 al 11.12.2015, prot. n. 1744, e
contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, 1i 26.11.2015 11 Segretarip Comunale
Dr.{wﬁr&/ﬁé’a Stavole




